
1 

 

                        

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

∆ΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑ∆ΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΣΕΡΡΩΝ 

ΣΧΟΛΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
Τέρµα Μαγνησίας  

62124 Σέρρες 

Πληροφορίες: Kυπαρισσία Eλεκίδου        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

Τηλ.: 23210-49123 

E-mail: info@eng.ihu.gr 

 

        Σέρρες 1 Απριλίου 2024 

        Αριθµ. πρωτ.: -72- 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

ΘΕΜΑ: «ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗ ΚΟΣΜΗΤΟΡΑ ΣΧΟΛΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΟΥ 

∆ΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑ∆ΟΣ (∆Ι.ΠΑ.Ε.) – 

ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ ΣΕΙΡΑΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗΣ (ΚΑΤΑ ΤΙΣ ∆ΙΑΤΑΞΕΙΣ 

ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 47 ΤΟΥ Ν.5094/2024)» 

 
Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΟΥ ∆ΙΕΘΝΟΥΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑ∆ΟΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/07-05-2019): «Συνέργειες 
Πανεπιστηµίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθµια εκπαίδευση, πειραµατικά 

σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις».  

2. Τις διατάξεις του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141τ.Α΄/21-7-2022): «Νέοι ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και 
της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. µε την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Ν.5094/2024 (ΦΕΚ 39/τ.Α΄/13-03-2024): «Ενίσχυση του ∆ηµόσιου 
Πανεπιστηµίου – Πλαίσιο λειτουργίας µη κερδοσκοπικών παραρτηµάτων ξένων 
πανεπιστηµίων και άλλες διατάξεις» και κυρίως τις διατάξεις του άρθρου 47, που 

συµπλήρωσε το άρθρο 25 του Ν.4957/2022. 

4. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου ΙΑ΄ Ψηφιακή ∆ιαφάνεια – Πρόγραµµα ∆ιαύγεια του 
Ν.4727/2020 (ΦΕΚ 184/τ.Α΄). 

5. Την αριθµ.∆Φ 30/17058/11-09-2023 (ΦΕΚ 966/τ.Υ.Ο.∆.∆./14-09-2023), 

∆ιαπιστωτική Πράξη εκλογής Κοσµήτορα της Σχολής Μηχανικών του ∆ιεθνούς 

Πανεπιστηµίου της Ελλάδος (∆Ι.ΠΑ.Ε). 

ΑΔΑ: ΨΧΓΡ46ΨΖ3Π-ΙΨ4



2 

 

6. Την αριθµ. ∆Φ30/14493/18-07-2023 (ΦΕΚ 761/τ.Υ.Ο.∆.∆./28-07-2023), 

∆ιαπιστωτική Πράξη εκλογής Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τµήµατος 

Μηχανολόγων Μηχανικών της Σχολής Μηχανικών. 

7. Την αριθµ. ∆Φ30/16866/07-09-2023 (ΦΕΚ 980/τ.Υ.Ο.∆.∆./18-09-2023), Απόφαση 

Ορισµού Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τµήµατος Μηχανικών  Τοπογραφίας και 
Γεωπληροφορικής της Σχολής Μηχανικών. 

8. Την αριθµ. ∆Φ30/14494/18-07-2023 (ΦΕΚ 761/τ.Υ.Ο.∆.∆./28-07-2023), 

∆ιαπιστωτική Πράξη εκλογής Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τµήµατος Πολιτικών 
Μηχανικών  της Σχολής Μηχανικών.  

9. Την αριθµ. ∆Φ30/14497/18-07-2023 (ΦΕΚ 761/τ.Υ.Ο.∆.∆./28-07-2023), 

∆ιαπιστωτική Πράξη εκλογής Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τµήµατος Μηχανικών 
Πληροφορικής, Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνιών  της Σχολής Μηχανικών. 

10. Την αριθµ. ∆Φ30/14501/18-07-2023 (ΦΕΚ 751/τ.Υ.Ο.∆.∆./28-07-2023), 

∆ιαπιστωτική Πράξη εκλογής Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τµήµατος Μηχανικών 
Περιβάλλοντος της Σχολής Μηχανικών. 

11. Την αριθµ. ∆Φ30/14499/18-07-2023 (ΦΕΚ 761/τ.Υ.Ο.∆.∆./28-07-2023), 

∆ιαπιστωτική Πράξη εκλογής Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τµήµατος Μηχανικών 
Παραγωγής και ∆ιοίκησης της Σχολής Μηχανικών. 

12. Την αριθµ. ∆Φ30/14502/18-07-2023 (ΦΕΚ 751/τ.Υ.Ο.∆.∆./28-07-2023), 

∆ιαπιστωτική Πράξη εκλογής Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τµήµατος Μηχανικών  
Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών Συστηµάτων της Σχολής Μηχανικών, 

 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε  

τον  καθορισµό  της  σειράς  αναπλήρωσης  του  Κοσµήτορα  της  Σχολής  
Μηχανικών  του ∆ιεθνούς Πανεπιστηµίου της Ελλάδος (∆Ι.ΠΑ.Ε.), από τους Προέδρους 
των Τµηµάτων της Σχολής, κατά τα οριζόµενα στις διατάξεις του άρθρου 47 του 
Ν.5094/2024: 

Ειδικότερα, ο Κοσµήτορας, όταν απουσιάζει ή κωλύεται να ασκήσει τα καθήκοντά του, 

αναπληρώνεται κατά σειρά:  

• Από τον Καθηγητή Α΄ βαθµίδας ΚΛΕΪ∆Η ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, Πρόεδρο του Τµήµατος 
Μηχανολόγων Μηχανικών. 

• Εφόσον δε αυτός απουσιάζει ή κωλύεται να ασκήσει τα καθήκοντά του, από τον 
Καθηγητή Α΄ βαθµίδας ΤΣΑΓΚΑΡΗ ΑΠΟΣΤΟΛΟ, Πρόεδρο του Τµήµατος 
Μηχανικών Παραγωγής και ∆ιοίκησης. 

• Εφόσον και αυτός απουσιάζει ή κωλύεται να ασκήσει τα καθήκοντά του, από τον 
Καθηγητή Α΄ βαθµίδας ΒΑΡΣΑΜΗ ∆ΗΜΗΤΡΙΟ, Πρόεδρο του Τµήµατος 
Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνιών. 

• Εφόσον και αυτός απουσιάζει ή κωλύεται να ασκήσει τα καθήκοντά του, από τον 
Καθηγητή Α΄ βαθµίδας ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΕΥΣΤΑΘΙΟ, Πρόεδρο του Τµήµατος 
Μηχανικών Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών Συστηµάτων. 

• Εφόσον και αυτός απουσιάζει ή κωλύεται να ασκήσει τα καθήκοντά του, από τον 
Αναπληρωτή Καθηγητή ΒΟΖΙΚΗ ΧΡΗΣΤΟ, Πρόεδρο του Τµήµατος Πολιτικών 
Μηχανικών. 

• Εφόσον και αυτός απουσιάζει ή κωλύεται να ασκήσει τα καθήκοντά του, από τον 
Αναπληρωτή Καθηγητή ΚΕΡΑΜΑΡΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟ, Πρόεδρο του Τµήµατος 
Μηχανικών Περιβάλλοντος. 

ΑΔΑ: ΨΧΓΡ46ΨΖ3Π-ΙΨ4



3 

 

• Εφόσον και αυτός απουσιάζει ή κωλύεται να ασκήσει τα καθήκοντά του, από τον 
Επίκουρο Καθηγητή ΦΟΥΤΑΚΗ ∆ΗΜΗΤΡΙΟ, Πρόεδρο του Τµήµατος Μηχανικών 
Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής. 

Ο Πρόεδρος του Τµήµατος, ο οποίος αναπληρώνει τον Κοσµήτορα, ασκεί και τις 
αρµοδιότητες του άρθρου 26 του Ν.4957/20212 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄). 

 

              Ο Κοσµήτορας της Σχολής Μηχανικών 
  

 

(*) 

 

 

Παπακώστας ∆ηµήτριος          
Καθηγητής 

 

 

(*) Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που 

βρίσκεται στο αρχείο 

 

 

Εσωτερική ∆ιανοµή:                                         

1. Πρύτανη & Αντιπρυτάνεις του ∆Ι.ΠΑ.Ε.      

2. ∆ιεύθυνση Σπουδών και Ακαδηµαϊκών Μονάδων          
3. ∆ιεύθυνση ∆ιοικητικών Υποθέσεων 
4. Περιφερειακή ∆ιεύθυνση ∆ιοικητικών, Ακαδηµαϊκών Υπηρεσιών και Φοιτητικής 

Μέριµνας Σερρών 
5. Τµήµατα της Σχολής Μηχανικών 
6. Αναφερόµενους 

 

 

ΑΔΑ: ΨΧΓΡ46ΨΖ3Π-ΙΨ4


		2024-04-01T10:00:10+0300
	Athens




